МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 76

имени 4-го Гвардейского Кубанского Казачьего Кавалерийского корпуса

Российская Федерация, 350915, Краснодар город, Елизаветинская станица, Советская улица, 62,

тел./факс 8(861) 229-12-04, 8(861) 229-34-21; E-mail: school76@kubannet.ru

ПРИКАЗ

27.08.2020      № 94/35-О

О  назначении  ответственных за обеспечение безопасности и обработку

персональных данных МБОУ СОШ № 76

 В соответствии с Федеральным Законом РФ от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О пер-

сональных данных», приказом департамента образования и науки Краснодарского

края от 16.05.2012 № 47-7487/12-14 «О подготовке уведомления об обработке пер-

сональных данных» и в целях соблюдения требований безопасности при обработке

персональных данных в информационных системах муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар

средней общеобразовательной школы № 76 имени 4-го Гвардейского Кубанского

Казачьего Кавалерийского корпуса (далее – МБОУ СОШ № 76) п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственными лицами за обеспечение безопасности, хранение

(обработку), соблюдение конфиденциальности сведений персональных данных, со-

держащихся в информационных ресурсах,  следующих работников:

Иванникову Галину Анатольевну – заместителя директора по УВР;

Гребенюк Викторию Алексеевну – экономиста;

Толмачева Станислава Олеговича – учителя информатики;

Данилину Надежду Алексеевну – специалиста по кадрам;

Красникову Инну Сергеевну – секретаря.

2. Ответственным лицам за обеспечение безопасности, сохранности и об-

работку персональных данных работников, обучающихся и их родителей (законных

представителей) руководствоваться требованиями нормативных документов Рос-

сийской Федерации, ведомственных организационно-распорядительных докумен-

тов, нормативных актов МБОУ СОШ № 76 по обеспечению безопасности персо-

нальных данных и их обработки, а также другими распорядительными документами

в части, его касающейся.

3. Приказ довести до сотрудников в части их касающейся.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены: ________________________________ Г.А.Иванникова

 ________________________________ В.А.Гребенюк

 ________________________________ Н.А.Данилина

 ________________________________ С.О.Толмачев

 ________________________________ И.С.Красникова

Директор МБОУ СОШ № 76           Н.О.Стороженко

mailto:school76@kubannet.ru

		2021-02-15T10:23:41+0300
	Стороженко Наталья Олеговна